i. Οὕτω τοίνυν] Praecedentis exempli applicatio. Eandem esse rationem vel proportionem νοῦς ad νῦν, quæ sit ὀρατὸς ad ὄψιν. Quemadmodum se habet visus ad lucem, ita mens

ad Veritatem. Ut non videt Oculus nisi adsit genus quadam ad hoc Natura aptum, ita nec recte intelligit mens, nisi adsit Veritas sed tantum opinatur. "Ιδεια ἀγαθὸς, id est, Deus δοκήν

ea vertuntur, quorum colores diurnus fulgor illuminat ostenditque, sed ad illa quæ nocturnis radiis attinguntur, cæcutiunt hallucinanturque, & prope cæci esse videntur, ac si purus in illis visus non insit. Sic accidit. Quoties vero ad ea quæ sol illustrat, perspicue cernunt, iisdemque ipsis in oculis esse visus appetet. Est ita. Sic & de animo cogita. Quando enim illi in hæret in quo veritas & ipsum ens emicat, intelligit illud cognoscitque, & intellectum habere videtur. Sed cum ad id fertur, quod tenebris est permixtum, quod videlicet generatur atque corruptitur, ejus obtunditur acies, opinionesque versat varias, ac mentis expers esse videtur. Sic appetet. Illud igitur quod veritatem illis, quæ intelliguntur præbet, & intelligenti vim ad intelligendum porrigit, boni ideam esse dicit, scientiæ & veritatis, quæ per intellectum percipiatur, causam. Cum vero adeo pulchra duo hæc sint, cognitio scilicet ac veritas, si bonum ipsum aliud quam ista & pulchrius aestimabis, recte putabis. Et quemadmodum lumen ac visum solis speciem quandam habere existimare decet, solem vero ipsum esse, nequaquam: ita cognitionem & veritatem, boni ipsius speciem habere quidem aliquam, esse vero ipsum, minime. Augustior enim est ipsius boni majestas. Decus narras inæstimabile, si scientiam quidem & veritatem præbet, ipsum vero decore hæc superat. Neque enim voluptatem ipsum esse

est causa Veritatis & Scientie, sicut Sol luminis & visus. Veritas & Scientia sunt ἕντευτοι, sive Radii principis illius & primaria Causæ. viz. Dei.

2 Ιδει φᾶθι εἰναὶ] Aut hoc

φᾶθι mutandum est in φάνη ut supra scriptum est, aut illud in φᾶθι Sed melius φάνη ut supra & mox quoque invenies.

3 Γισιωτκριπένς πλ.] Expun-

ge illud πλ.

δογίων αὐτὸν λέγεις. Εὐφύμιφ, ἦν δὲ ἐγώ τοι ἀλλ' ὁδὲ μᾶλλον τὴν εἰκόνα αὐτῆς ἐπὶ ἐπισκόπῳ. Πῶς; Τὸν ἥλιον τοῖς ὄρωμάδibus ἢ μόνον, οἵματι, τὴν δὲ ὄρασθαι διώσαμι παρέχειν Φίσκος, ἀλλὰ καὶ τὴν γένεσιν καὶ αὔξενον καὶ τροφήν ἢ γένεσιν αὐτὸν ὄντα. Πῶς γάρ; Καὶ τοῖς κυνηγούμενοις τόνισσι μὴ μόνον τὸ κυνήσκεσθαι Φάραν τὸν τῷ ἀγαθῷ παρέιναι, ἀλλὰ καὶ τὸ εἶναι τε καὶ τὴν φύσιαν ὑπὲκείναι αὐτοῖς παραστεῖναι. Οὐκ φύσις ὅντος τῷ ἀγαθῷ, ἀλλ' ἐπὶ ἐπέκειναι τῇ φύσιᾳ πρεσβείᾳ καὶ διωάμψιπερέχοντος.